
 
 

Sehr geehrte Eltern, 
 

die ersten Wochen des neuen Schuljahres liegen bereits hinter uns. 
Wir freuen uns, dass die Rückkehr zum Regelbetrieb soweit gut gelungen ist. 

 
Nichtsdestotrotz machen wir uns auch darüber Gedanken, 

wie wir mit Ihnen und Ihren Kindern kommunizieren, sollte es doch erneut zu 
einer Schulschließung und / oder zu Distanzunterricht kommen. 

 
Ein erster Schritt in diese Richtung ist, dass das Land Hessen für 
alle Lehrkräfte eine dienstliche E-Mail-Adresse eingerichtet hat. 

 
Diese möchten wir Ihnen heute mitteilen, 

genauso wie die wöchentlichen Sprechstunden der Lehrkräfte am Vormittag 
und eine feste wöchentliche Beratungszeit am Nachmittag / Abend. 

 
 
 

Schulleitung: 
 

Bianka Roth - Sprechstunde: Montag, 1. Stunde (nach Vereinbarung), 
sowie weitere Termine nach Vereinbarung, 

E-Mail: bianka.roth@schule.landkreis-fulda.de und bianka.roth@schule.hessen.de 
Tel.: 06659 / 618703-203 - Beratungszeit am Nachmittag: Montags, dienstags und 

donnerstags bis 15.30 Uhr, 
mittwochs per E-Mail: bis 17.00 Uhr 

 
Thomas Götz – Sprechstunde: Mittwoch, 5. Stunde, und nach Vereinbarung 

E-Mail: thomas.goetz@schule.landkreis-fulda.de 
Beratungszeit: Mittwoch, 18.00 Uhr bis 19.00 Uhr 

 
Martina Ziemann – Sprechstunde: Freitag, 2. Stunde, und nach Vereinbarung 

E-Mail: martina.ziemann@schule.landkreis-fulda.de 
Beratungszeit: Dienstag, 15.30 Uhr bis 17.00 Uhr 

 
 
 
 
 
 



Lehrkräfte: 
 

Sebastian Albrecht – Sprechstunde: Mittwoch, 2. Stunde  
E-Mail: sebastian.albrecht@schule.hessen.de 

Beratungszeit: Dienstag, 15.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
 

Diana Bott – Sprechstunde: Donnerstag, 2. Stunde  
E-Mail: diana.bott@schule.hessen.de 

Beratungszeit: Donnerstag, 14.00 Uhr bis 15.00 Uhr 
 

Carmen Brettschneider – Sprechstunde: Mittwoch, 4. Stunde  
E-Mail: carmen.brettschneider@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Dienstag, 16.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

 
Susanne Deter – Sprechstunde: Montag, 3. Stunde  

E-Mail: susanne.deter@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Dienstag, 16.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

 
Bettina Faber-Ruffing – Sprechstunde: Montag, 5. Stunde  

E-Mail: bettina.faber-ruffing@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Donnerstag, 13.15 Uhr bis 14.15 Uhr 

 
Manfred Frömel – Sprechstunde: Dienstag, 3. Stunde  

E-Mail: manfred.froemel@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Dienstag, 14.00 Uhr bis 15.00 Uhr 

 
Patricia Grobecker – Sprechstunde: Mittwoch, 4. Stunde  

E-Mail: patricia.grobecker@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Mittwoch, 15.30 Uhr bis 16.30 Uhr 

 
Franz-Josef Haas – Sprechstunde: Montag, 3. Stunde  

E-Mail: franz-josef.haas@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Mittwoch,15.30 Uhr bis 16.30 Uhr 

 
Andree Harms – Sprechstunde: Montag, 3. Stunde  

E-Mail: andree.harms@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Dienstag, 14.00 Uhr bis 15.00 Uhr 

 
Anna-Lena Heil – Sprechstunde: Mittwoch, 5. Stunde  

E-Mail: anna-lena.heil@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Mittwoch, 14.00 Uhr bis 15.00 Uhr 

 
Achim Herchenhan – Sprechstunde: Mittwoch, 4. Stunde  

E-Mail: achim.herchenhan@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Mittwoch, 15.00 Uhr bis 16.00 Uhr 

 
Steffen Hinz – Sprechstunde: Dienstag, 3. Stunde  

E-Mail: steffen.hinz@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Mittwoch, 14.00 Uhr bis 15.00 Uhr 

 
Dirk Hofmann – Sprechstunde: Montag, 4. Stunde  

E-Mail: dirk.hofmann2@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Montag, 17.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

 
Teda Horstmann – Sprechstunde: Dienstag, 3. Stunde  

E-Mail: teda.horstmann@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Mittwoch, 16.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

 



Melanie Köhl – Sprechstunde: Dienstag, 2. Stunde  
E-Mail: melanie.koehl2@schule.hessen.de 

Beratungszeit: Donnerstag, 14.00 Uhr bis 15.00 Uhr 
 

Constantin Kuhn – Sprechstunde: Montag, 5. Stunde  
E-Mail: constantin.kuhn@schule.hessen.de 

Beratungszeit: Dienstag, 13.15 Uhr bis 14.00 Uhr 
 

Klaus-Otto Lindemann – Sprechstunde: Mittwoch, 9.00 Uhr bis 10.00 Uhr  
E-Mail: klaus-otto.lindemann@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Mittwoch, 15.30 Uhr bis 16.30 Uhr 

 
Ruthild Mikulasch – Sprechstunde: Montag, 4. Stunde  

E-Mail: ruthild.mikulasch@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Donnerstag, 13.15 Uhr bis 14.15 Uhr 

 
Irina Obholz – Sprechstunde: Mittwoch, 2. Stunde  

E-Mail: teda.horstmann@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Mittwoch, 15.30 Uhr bis 16.30 Uhr 

 
Carolin Raschkewitz – Sprechstunde: Donnerstag, 4. Stunde  

E-Mail: carolin.raschkewitz@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Dienstag, 13.15 Uhr bis 14.15 Uhr 

 
Sabrina Schneider-Heil – Sprechstunde: Montag, 3. Stunde  

E-Mail: sabrina.schneider-heil@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Mittwoch, 16.15 Uhr bis 17.15 Uhr 

 
Astrid Tietz – Sprechstunde: Donnerstag, 2. Stunde  

E-Mail: astrid.tietz@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Donnerstag, 13.15 Uhr bis 14.15 Uhr 

 
Lada Turovsky – Sprechstunde: Dienstag, 6. Stunde  

E-Mail: lada.turovsky@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Mittwoch, 13.15 Uhr bis 14.15 Uhr 

 
Sebastian Vollmar – Sprechstunde: Freitag, 3. Stunde  

E-Mail: sebastian.vollmar@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Donnerstag, 13.15 Uhr bis 14.15 Uhr 

 
Dominik Wirths – Sprechstunde: Montag, 5. Stunde  

E-Mail:  dominik.wirths@schule.hessen.de 
Beratungszeit: Mittwoch, 15.30 Uhr bis 16.30 Uhr 

 
 

Sonstige Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter: 
 

Inka Schmitt, Arbeitscoach – Sprechstunde: Montag bis Freitag, 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr  
E-Mail: inka.schmitt@schule.landkreis-fulda.de 

Beratungszeit am Nachmittag: Mittwochs bis 14.00 Uhr 
 

Michael Schuck, Sozialpädagoge (UBUS) – Sprechstunde: Mittwoch, 1. Stunde  
E-Mail: michael.schuck@schule.hessen.de 

Beratungszeit am Nachmittag: Mittwoch,14.00 Uhr bis 15.00 Uhr 
 
 

Die Anmeldung zu den Sprechstunden am Morgen erfolgt über  
das Sekretariat oder über Ihr Kind! 



Sollten Sie eine Anfrage innerhalb der genannten Zeit am Nachmittag stellen, 
so werden die meisten Lehrkräfte innerhalb eines Werktages antworten. 

Bei Teilzeitkräften kann es einen Tag länger dauern. 
 
 

Wichtig wäre noch, dass Sie bitte die Kommunikationswege einhalten! 
Sollte es Fragen oder Probleme geben, so wenden Sie sich bitte zunächst an 

die zuständigen Fachlehrerinnen und -lehrer sowie an die Klassenlehrerinnen und -
lehrer, bevor 

Sie sich an die Schulleitung wenden! Vieles kann man vielleicht schon im Voraus 
klären! 

 
In diesem Sinne wünsche ich uns allen 

eine hoffentlich gesunde Zeit! 
 

Ihre Bianka Roth 
Komm. Schulleiterin 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sie erhalten diese E-Mail, da Sie sich damit einverstanden erklärt haben, 
den Newsletter der Von-Galen-Schule zu abonnieren. 

 
 

Impressum und Kontakt: 
Von-Galen-Schule Eichenzell, Munkenstraße 16, 36124 Eichenzell 

Telefon: 06659 618703-0, Fax: 06659 618703-201 
www.vgs-eichenzell.de 

poststelle7667@schule.landkreis-fulda.de 
 
 

Für die Dauer des Newsletter-Abonnements wird Ihre E-Mail-Adresse gespeichert.  
Ihre E-Mail-Adresse wird entsprechend der datenschutzrechtlichen Bestimmungen vertraulich behandelt  

und nicht für andere Zwecke genutzt oder an Dritte weitergegeben. 
 

Übersetzung in eine andere Sprache 
 

Newsletter-Daten ändern  I  Datenschutz  I  Newsletter abbestellen 
 


